3. El concilio de Tarragona de 1318. Revisión crítica, "Boletin Real Academia 
Historia", 28 (1896), pp. 324 i ss. 

4. Collectio maxima conciliorum Hispaniae, III, p. 556. 
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corda simplicium fidelium valeat in posterum subiacere 3, sacro apro
bante concilio statuimus et perpetuo ordinamus quod beguini et 4 be
guine plures quasi conventicula facientes simul non stent, nec etiam 
duo in eadem domo, nisi casualiter et per unum die ad plus, vel ratione 
consanguinitatis vere et propinque, qui etiam si non essent beguini simul 
alias habitarent; mantellos non portent nec capucia preter modum comu
nem, ne novum ritum vivendi, et ab ecclesia non aprobatum, introdu
cere videantur; nec audeant congregari ad legendum aliquid, docen
dum, vel repetendum nisi in ecclesiis, prout aliïs laycis fidelibus est per
missum. Et qui inobedientes reperti fuerint excomunicentur. Et si ali
qui extranee provincie sub consimili habitu beguinorum istam Terra
chonensem provinciam intraverint, sine literis testimonialibus illius dio
cesani a cuius diocesi r ecesserint, per diocesanos istius provincie, vel 
eorum loca 5 tenentes vocentur, et de fide examinentur catholica, et si 
necesse fuerit, capiantur, et etiam si suspecti de fide reperti non fue
rint, vel deponant habitum, vel exire provinciam compellantur. 

§ Statuimus etiam et ordinamus quod nullus beguinus vel beguina 
teneat, habeat, vel legat libros theologie in vulgari, nisi libros in quibus 
solum orationes contineantur 6 ; et habentes libros predictos volumus 
quod ad tradendum ipsos diocesanis per censuram ecclesiasticam com
pellantur. 

1 Terrachonensis V l 2 aspidum] et add. V l • subintrare V l 4 et] vel V l • 10-
cum V l • continentur. 

II. Item volentes predictos errores a Tarrachonense província 1 

penitus evitare, aprobante dicto sacro concilio statuimus et perpetuo 
ordinamus quod illi qui revera fuerint de tertia r egula beati Francisci, 
ipsamque fuerint professi, simul non cohabitent nisi prout et quantum 
eis ex regula per felicis recordationis dominum Nicholaum papam ter
tium eis concessa est permissum; nec libros habeant the(o)logicos in 
vulgari, nec predicent, doceant aut repetant aliquid de fide nisi in eccle
siis prout aliis fidelibus 2 laicis est permissum; aliis omnibus et singu
lis in dicta regula contentis in suo robore duraturis, quibus nolumus 
in aliquo derogari. 

1 Tarrachonensi provin tia V; Tarrachonensem provinciam D l • fidelibus] et 
add. V. 

III. Item sub pena excomunionis inhibemus ne aliquis votum vir
ginitatis ab aliqua puella exigat vel recipiat nisi eo modo et ab illis cui 
et a quibus de iure facere 1 est permissum; mandantes universis et sin
gulis sufraganeis nostris ne alicui dent licentiam talia vota recipiendi 
seu etiam exigendi. 

1 fieri V. 
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IV. Itero valentes ecclesiarum indempnitatibus providere, statuimus 
quod aliquis prelatus vel clericus, cuiuscumque status vel conditionis 
existant 1 bona dignitatis vel beneficiïs sui obligare sub sigillo regio non 
presumat; et qui contra fecerit eo ipso excomunionis 2 sententiam 3 ip
sum decernimus subiacere. 

1 existat V J 2 excomunicationis V J • sententiae V. 

V. Itero cum clerici exemplum et forma esse debeant laycorum, 
statuimus, et sub virtute sancte obedientie precipiendo mandamus, quod 
omnes canonici katedralium et collegiatarum ecclesiarum, et alii clerici 
b eneficiati qui sacerdotes non fuerint, saltem comunicent bis in anno, 
nisi ex causa de licentia proprii confessorum 1 ea vice duxerit abstinen
dum. Rectores vero ecclesiarum et aliïs 2 in sacerdotio constituti ad 
minus celebrent ter in anno. 

1 confessoris V l 2 alii V. 

VI. Itero ad reformandam in clericis honestatem et vitandam ma
teriam questionum 1 que frequenter sub clericatu quorundam inter ec
clesiasticos et seculares iudices oriuntur, statuimus eodem concilio 
aprobante quod omnes clerici coniugati vel alii in minoribus ordinibus 
constituti, valentes gaudere privilegio clericali, infra tres menses a pre
senti ordinatione in antea suo episcopo vel eius officiali, si in eius civi
tate vel docesi fuerint, alias infra mensem cum -redierint ad easdem 
personaliter se presentent, facientes scribi nomen 2 eorundem. Et mo
neantur nominatim per eundem episcopum vel officialem quod tonsuram 
congruam et vestes deferant clericales, et abstineant a negotiationibus, 
et aliïs actibus inhonestis, et specialiter quod carnificum seu macella
riorum, aut t abernariorum oficium publice et personaliter non exerceant, 
nec tafurerias 3 teneant nec in eis etiam conversentur, contractus usu
rarios non exerceant, bastaxi 4, mimmi, instriones vel lenones, carbo
nerii seu fornerii, cursari seu pirate nisi forsitan contra infideles, vel sa
giones secularis curie 5 non existant, nec se guerris voluntarie immis
ceant nisi pro defensione sua vel ecclesie; quod 6 si tales 7 moniti ab 
hiis non deserant 8 infra mensem quamdiu premissis vel alicui premis
sorum institerint, quod 9 clericis minime defendantur; caveant 10 insu
per episcopi taliter punire, seu puniri facere, clericos delinquentes, ne 
pretextu levioris pene aliquis presumat allegare, seu assumere cle
ricatum.